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Skeppsholmsbron
De flesta av Er har säkert inte undgått den debatt som förts om Skepps-
holmsbron under våren.

I förra numret av Kulturvärden fanns en artikel som i stora drag beskrev
de åtgärder som planerats. 

En grupp, ‘Nätverket för Skeppsholmsbrons bevarande’, har under sen-
vintern ifrågasatt den ombyggnad som Fastighetsverket planerat. I rask takt
har man med hänvisning till enskilda experter inkompetensförklarat Riks-
antikvarieämbetet och anklagat Fastighetsverket för att försöka göra
Skeppsholmen till en stor parkeringsplats. Enskilda tjänstemän vid Fastig-
hetsverket har av en skribent kallats för lögnare och anklagats för att oge-
nerat ljuga för sina uppdragsgivare, skattebetalarna. Samtidigt framförs ett
antal påståenden, helt gripna ur luften, om verkets onda avsikter med
Skeppsholmen. 

Våra ambitioner är att minska privatbilstrafiken på ön. Antalet parke-
ringsplatser på Skeppsholmen kommer efter det nya Moderna Museets fär-
digställande att vara färre än tidigare. Orsaken till att vi vill bredda bron
med 90 cm är att vi vill förbättra framkomligheten för kollektivtrafik och
utryckningsfordon.

Verket har tillsammans med ett antal experter kunnat konstatera att bron
är i så dåligt skick att järnbalkar och stag i mycket stor utsträckning måste
bytas. Att bygga en kopia av den gamla bron med gamla material och me-
toder ställer sig mycket kostsamt, saknar kulturhistoriskt värde och bäddar
för fortsatta underhållsproblem. Vårt förslag är att i stället bygga en ny stål-
bro med samma utformning på räcken, detaljer, synliga brobalkar m.m.
som den nuvarande. De som färdas på bron kommer knappast att se någon
skillnad jämfört med idag trots den ökade bredden. Från en båt rakt under
bron kommer man dock att se tre stålbalkar istället för det fackverk som
nu finns under körbanan.

Stockholms stadsbild kommer inte att förändras och biltrafiken till
Skeppsholmen är inte tänkt att öka. Vår lösning är betydligt billigare än de
som våra kritiker önskar få utförda. De pengar som vi spar på detta sätt
kan användas till andra kulturarvsfastigheter som vi också förvaltar. 

Vi går inte – som påståtts – vid sidan av våra uppdragsgivare, skattebeta-
larna. För Skeppsholmsbron söker vi en optimal lösning som för trafikan-
ten/skattebetalaren innebär en bro som liknar den nuvarande till en rimlig
kostnad.

Jag tycker det är bra att dessa svåra frågor debatteras, men det skulle un-
derlätta om alla som deltar först satt sig in i fakta.

Slutligen önskar jag Er alla en trevlig sommar.
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